
_____________________________________________________________________________________ 

Telefon: 558681039 IČO: 00493619 Email: oujanovice@obecjanovice.cz 
Fax: 558681467 DIČ: CZ00493619 Elektronická podatelna: epodatelna.janovice@seznam.cz 
Bankovní spojení: 1682005339/0800, ČS a.s. Frýdlant n/O Datová schránka: ruwaypi 

 

 

OBEC  JANOVICE 

JANOVICE 83 

739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

____________________________________________________________________________________ 
 
Vaše zn.:/dopis:  

Ze dne:  

Naše zn.:/dopis:    

Datum: 20.4.2020 

Vyřizuje: Ing. Svatopluk Běrský, starosta  

 

 

  

Žádost 
 

Dovolte, abych Vás tímto požádal o projednání možnosti narovnání smluvního vztahu a zmírnění 

podmínek programu „Program podpory financování akcí s podporou EU pro obce do 3 tis. obyvatel“ mezi 

obcí Janovice a Moravskoslezským krajem jako poskytovatelem dotace z rozpočtu Moravskoslezkého 

kraje na projekt „Revitalizace a snížení energetické náročnosti ZŠ Janovice, č.p. 410“. Na podporu tohoto 

projektu byla s Moravskoslezkým krajem uzavřena smlouva o poskytnutí dotace č. 04128/2017/RRC ze 

dne 27.10.2017. 

Na základě provedené kontroly z Ministerstva životního prostředí č. 002841-2019/OPZP bylo 

v kontrolním protokolu ze dne 16.12.2019 uvedeno kontrolní zjištění č. 1. V něm se uvádí, že příjemce 

podpory neoprávněně čerpal podporu ve výši 2.865.374,- Kč a to tím, že mimo dotaci z Ministerstva 

životního prostředí uzavřel smlouvu o poskytnutí dotace z Moravskoslezského krajem ze dne 27.10.2017 a 

smlouvu o půjčce č. 18000415 se Státním fondem životního prostředí. Podotýkám, že se jedná o půjčku a 

finanční prostředky měly sloužit na základě smlouvy o půjčce k posílení vlastních zdrojů obce Janovice. 

V rámci vlastních zdrojů má příjemce povinnost hradit jak uznatelné tak neuznatelné výdaje projektu. 

Finanční prostředky z poskytnuté půjčky jsou příjemcem řádně spláceny a to včetně úroků ustanovených 

ve smlouvě o půjčce. K tomuto kontrolní orgán nikterak nepřihlédl a trvá na svém stanovisku, že v rámci 

tohoto projektu došlo k čerpání podpory ze tří zdrojů. Obec Janovice nemá dostatečně velký rozpočet na 

to, aby hradila podobnou investici z vlastních zdrojů. Z tohoto důvodu jsme žádali o půjčku, která by nám 

pomohla zajistit dostatečné finanční prostředky, a nikdo v té době nemohl předpokládat, že na půjčku 

bude pohlíženo jako na samostatný zdroj podpory a naopak nám byla nabídnuta jako velmi výhodná. 

Naopak pohlížet na půjčku jako na podporu a spojovat toto pouze s uznatelnými výdaji projektu 

považujeme za matoucí, neboť  poskytnuté finance na půjčku budou půjčiteli řádně vráceny a to včetně 

úroků. 

Dne 14.4.2020 nám byla doručena výzva k vrácení prostředků ze strany Ministerstva životního prostředí 

ve výši 2.851.743,75 Kč a to ve lhůtě 30 dní od doručení. Pokud tedy do 14.5.2020 neuhradíme tuto 

Moravskoslezský kraj 

odbor regionálního rozvoje a cestovního 

ruchu 

28. října 117 

702 18 Ostrava   

mailto:oujanovice@obecjanovice.cz
mailto:oujanovice@obecjanovice.cz


_____________________________________________________________________________________ 

Telefon: 558681039 IČO: 00493619 Email: oujanovice@obecjanovice.cz 
Fax: 558681467 DIČ: CZ00493619 Elektronická podatelna: epodatelna.janovice@seznam.cz 
Bankovní spojení: 1682005339/0800, ČS a.s. Frýdlant n/O Datová schránka: ruwaypi 

 

 

částku, či nepředložíme Ministerstvu životního prostředí nové skutečnosti, které by mohly mít uhrazení 

sankce ovlivnit, bude případ předán příslušnému orgánu finanční správy k vymáhání. 

Vrácením takovéto částky dojde s ohledem na objem rozpočtu obce Janovice k zásadnímu ovlivnění 

financování řádného fungování obce. Obec v současné době již splácí 9. mil půjčku vázanou k tomuto 

projektu a nedisponuje žádnými volnými prostředky pro úhradu takto vysoké sankce.  

V kontrolním protokolu se jinak uvádí, že žadatel žádný z finančních prostředků nepoužil na jiný než 

financovaný projekt, ani si finanční prostředky neponechal; žadatel všechny finanční prostředky vyúčtoval 

a řádně doložil doklady. Žadatel dodržel účel dotace a postupoval maximálně hospodárně. V současně 

době na základě proběhlého energetického auditu jsme dospěli k výsledkům, které ukazují, že provedená 

stavební opatření se liší od původního návrhu jen v řádu jednotek %. Tedy nebylo nic zanedbáno ani 

v průběhu stavby. 

S výše uvedených důvodů si Vás zdvořile dovoluji požádat o pomoc při řešení této složité situace a to 

uzavřením dohody o narovnání ve věci změny účelu poskytnuté dotace na předmětný projekt, např. 

využitím prostředků k projektu jako celku a né pouze k uznatelným nákladům.  

Předem děkuji za vstřícný přístup. 

 

 

 

 

                                                                             ……………………...........…..............……....................….                       

                                                                                            Ing. Svatopluk Běrský  - starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Př.  1 – Výzva dle §14f zákona č. 218/200 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů  

mailto:oujanovice@obecjanovice.cz

